
Stein, Galesco & Vasconcelos Advogados 

 

 

Rua Sorocaba, 182  – Sala 1  – Vila Castelo Branco – Indaiatuba – SP -  CEP 13338-050  

Fone: (19)  3936-2487 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

INDAIATUBA/SP. 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 1011655-23.2019.8.26.0248 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

 

     

DESENTUPIDORA LÍDER E TRANSPORTES LTDA. E OUTRAS, EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, já qualificadas, nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, 

por seus advogados que esta subscreve, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., para 

apresentar o seu Plano de Recuperação Judicial acompanhado do respectivo Laudo Econômico-

Financeiro e do Laudo de Ativos, na conformidade do art. 53 da Lei nº 11.101/2005.  

 

Nesse contexto, as Recuperandas informam que a r. decisão de fls. 540/541, 

que concedeu o prazo de mais 15 (quinze) dias úteis para apresentação do plano foi publicada em 

09/07/2020, iniciando-se o prazo no dia 10/07/2020 e encerrando-se em 30/07/2020. Dessa forma, é 

tempestiva a apresentação do Plano de Recuperação Judicial na presente data. 

 

Termos em que,  

Pedem e esperam deferimento. 

   

Indaiatuba, 13 de julho de 2020. 

 

 

ADILSON ALMEIDA DE VASCONCELOS   ALDO GALESCO JUNIOR 
                OAB/SP 146.989           OAB/SP 183.277 

fls. 543



fls. 544



fls. 545



fls. 546



fls. 547



fls. 548



fls. 549



fls. 550



fls. 551



fls. 552



fls. 553



fls. 554



fls. 555



fls. 556



fls. 557



fls. 558



fls. 559



fls. 560



fls. 561



fls. 562



fls. 563



fls. 564



fls. 565



fls. 566



fls. 567



fls. 568



fls. 569



fls. 570



fls. 571



fls. 572



fls. 573



fls. 574



fls. 575



fls. 576



fls. 577



fls. 578



fls. 579



fls. 580



fls. 581



fls. 582


